MOÇÃO N.º              / 2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

  A Vereadora infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Jovem João
Vitor Ferreira Martins de Melo pelo Titulo de Goleiro Menos Vazado na Categoria “A” do
Campeonato Municipal de Futebol, realizado no dia 7 de junho de 2014.

Termos em que,

  pedem e esperam deferimento.

Unaí, 10 de novembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PHS

JUSTIFICATIVA:

Para esta vereadora subscrito é motivo de elevada satisfação propor ao Poder
Legislativa a presente moção de congratulação com o Jovem João Vitor Ferreira Martins de Melo,
atleta da Equipe Itapuã Iate Clube que recebeu o Titulo de Goleiro Menos Vazado da Categoria “A”
do Campeonato Municipal de Futebol, realizado no dia 7 de junho de 2014.

Pelas razões expostas, a vereadora apresenta a citada proposição e espera contar com

o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

Unaí, 10 de novembro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PHS